
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Början till en lägenhetsbrand. Med begäran om hjälp från polisen.
Då detta kunde ha slutat med en dödsbrand. 

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandutredare Lars-Inge Wahlström och polisens tekniker NN.

OBJEKTET
Är ett flerfamiljshus om 3-8 vån. typ loftgång. Stomme i betong och
utvändig beklädnad i tegel. Tak i både plåt och papp. Huset är byggt
i vinkel. Lägenheten är belägen på nedre plan (markplan) består två
rum och kök, en tillhörande uteplats. 

HÄNDELSEN
Larm till räddningstjänsten inkom kl.19:45 som undersökning. Vid
framkomst möter personal från hemtjänsten upp och talar om vad
som hänt. De har brunnit i en rullator och en matta, personalen har
släckt med två hinkar vatten, tagit ut rullator på uteplats och öppnat
fönster för att vädra ut rök. Räddningstjänsten kan konstatera att
branden är släckt. Och man får följande berättelse om
händelseförloppet av hemtjänstpersonal: Personalen (två st.) skulle
till den här lägenheten för att "natta" den gamla damen som bor i
lägenheten. När de öppnar dörren så möts de av grå rök, det går
knappast att se in i lägenheten. de tar sig ändå in och finner damen
sitta i en fotölj i vardagsrummet och framför står det en rullator som
det slår lågor om. Brandrester har trillat ner och antänt matta. de får
ut rullatorn på uteplats, en av personalen släcker matta och rullator
med två hinkar vatten. Leder sedan ut damen från lägenheten. Man
larmar ambulans och räddningstjänst. Damen förs med rökskador till
sjukhus. 

UNDERSÖKNINGEN
Inleds två dagar senare kl. 10:00. I hallen , köket och sovrummet
syns inget nämnvärt av sotskador. I vardagsrummet har mattan och
själva golvet brännskador, det syns lite sot skador i taket. Rullator
undersöks ute där den står, man har monterat en bricka, på den står
kaffe o teporslin ett glasfat med vindruvor och tre tändare, så finns
det en nätkorg undertill, i den ligger tidskrifter. På brickan har ett
glas gått sönder av värmen, brickan är genombrunnen, under brickan
finns en sittdyna som har kraftiga smältskador. I korgen har
tidskrifter brunnit. När vi vänder på rullator kan vi konstatera att det
är större skador under brickan, som tyder på att branden startat
under på något vis. Mellan trådkorg med tidskrifter finns den så
kallade sittdynan, branden har antingen startat i trådkorg med
tidningar eller i själva sittdynan. Därefter spridit sig till underdelen av
brickan. 

SLUTSATSER
Branden har startat i rullatorns sittdyna. Den troliga orsaken är
cigarettrökning.

SPRIDNINGSRISK
Har funnits till hela lägenheten, hade hemtjänstpersonal kommit fem
minuter senare hade det blivit en dödsbrand av händelsen.

ERFARENHETER
Tack vare att hemtjänstpersonal har genomgått brandutbildning så
kunde man agera på det här sättet, mycket rådigt. Man visste inte vad
som brann inne i lägenheten.


